Nom. קצה, Ch. קצה ira indignatio. Jos. 9. Nō  
erit super nos קצה, Tar. ורנו ira. Jer. 10. מקצו,  
Targ. מרנוה ab ira ejus commovebitur terra.

Arab. קצה cufuf ecclipsis.

Verb. אנקצה anqualaf ecclipsari.

III. Ar. cum x punctato, קצה extenuatus, macer.  
קצה extenuatio, macies.

קצר. Arab. קצר cazar brevis, parvus, curvus,  
abbreviatus, decurtatus fuit. Dicitur de quan-  
titate continua seu longitudine, & brevity-  
tatem: aut latitudine, & angustia: aut discre-  
ta seu numero, & paucitate vel imminutione  
denotat. De quantitate continua: Esa. 28.  
v. 20. Quia קצר abbreviatū est stratum ab extē-  
dendo se: brevius est, quàm ut possit se quis  
in eo extēdere. De discreta: Prov. 10. Et an-  
ni impiorum קצר abbreviantur: breves e-  
runt. Targ. קצר minuentur. Lxx. ἐλιγθη-  
σονται pauci fient. ¶ Ac transfertur ad res a-  
lias. 1. ad קצר manum seu potentiam Dei, cujus  
impeditionem aut imminutionem signifi-  
cat. Esa. 59. v. 1. Ecce non קצה abbreviata est  
manus Domini ab opitulando: ut nō possit opi-  
tulari. Num. 11. v. 23. An manus Domini קצה  
abbreviabitur? Targ. An verbum Domini קצה  
impedietur? Esa. 50. v. 2. מפרות ידי מפרות  
קצה, an abbreviando abbreviata est manus mea à libe-  
rando? Targ. מפרות מלמפרות נבורתי  
הא תקפרא אתקפרא נבורתי, an abscindendo abscissa est potētia mea? lequitur:  
Et si non est in me robur ad eripiendū. Lxx. καὶ  
ἐξουίη καὶ χεὶρ μου nunquid non poterit manus mea  
liberare? 2. ad קצר spiritum Dei, seu benefaciē-  
di studiū, cujus similiter imminutionem  
denotat. Mich. 2. v. 7. קצר an abbreviatus est  
spiritus Domini? Tar. קצר an abscindetur ver-  
bū à Domino? benefaciendi studiū aut pro-  
phetia. 3. ad קצר spiritū hominis, & נפש animā  
seu animum hominis, cuj' denotat angustia  
& desponfionem, contristationem, fasti-  
dium, tedium, molestia, dolorem, afflicti-  
onem: quod afflicti spiratio sit brevior,  
ob angustia pectoris. Job. 21. v. 4. Et si, quare  
nō קצה abbreviabitur spiritus meus? Tar. קצה  
angustabitur: præ angustia animū despon-  
derem. Num. 21. v. 4. וקצה נפש & abbrevia-  
ta fuit anima populi in via ista. Targ. וקצה & an-  
gustata fuit. Lxx. ἐλιγθη ψυχήσεν. Zach. 11. v. 8.  
& abbreviata est anima mea in ipsis. Tar.  
& abominatum est verbū meum  
illos. 4. ad fruges, & transitivè significat mete-  
re, demetere. Esa. 17. v. 4. Et brachium ejus spicas  
קצה metet. Jer. 12. Seminârunt tritica, & spinas  
קצה messuerunt. Niph. Arab. קצה abbreviatus  
est. Piel קצה, Arab. קצה abbreviavit, decurta-  
vit. Pl. 102. קצה abbreviavit dies meos. Hiph.  
idem. Pl. 89. v. 46. קצה abbreviasti dies  
juventutis ejus. Lxx. ἐσμίνασθαι minorasti.

Nom. Adject. קצר, Arab. קציר cazir *brevis, curtus, parvus*: Plur. קצרים, Arab. קצירה *breves, curti, parvi*. Job. 14. *Homo natus muliere est קצירימים*, Targ. קצירימים *brevis dierum*. Aeneid. 9. *Breve & irreparabile tempus Omnibus est vita*. Proverb. 14. קצר אפיו *brevis irarum faciet stultitiam*. Lxx. ἐπιθυμῶν iracundus: impatiens iræ, qui facile irritatur. Ibidem: וקצר רוח & *brevis spiritu attollit stultitiam*. ubi opponitur ארך אפיו *longanimi*. Targ. ומאן דכרה רוחה & *cujus afflictus est spiritus*. 2. Reg. 19. vers. 26. *Et habitatores eorum sunt קצירי* *breves manu*. Targ. אבקצר חיליהון *abbreviatum est robur ipsorum: infirmi, imbel-*

les, imbecilles. B  
*idem*: Plur. פועם קצרות *breves*. Ezech. 42. *Et exedra superiores קצרות breves*. Targ. רחיקן *angustiæ*.

קצר, Arab. קצר *cazar brevitatis, abbreviatio*. Exod. 6. v. 8. *Et non obedierunt Mosi ob brevitatem spiritus*. Targ. חסיק *ob angustiam*. Lxx. πρὸς τὴν ὀλιγόπυσχίαν *præ pusillanimitate*.

קציר, Arab. קציר cazir *messis, tempus demetendi segetes*. Gen. 8. *Semen וקציר*, Tar. וקציר & *messis*. Exod. 23. v. 16. *Et festum וקציר* Targ. וקציר *messis: est pentecoste*. 1. Sam. 13. *Non pluit in terra illa tempore messis, sed ea habet pluviam matutinam & ferotinam*. Amos 4. *In fine trium mensium לקציר ad messem*. Targ. לומן חצונא *ad tempus messis*. Jos. 3. *Et Jordanis erat plenus super omnia litora sua, omnibus diebus קציר messis*. pro quo habetur, 1. Par. 12. *Isti sunt qui transierunt Jordanem בחודש הראשון in mense primo, & ille implebat omnia litora sua*. *Messis fiebat in fine mensis primi ניסן Nisan, qui nostro Martio respōdet*. 2. Sam. 23. v. 13. *Et venerunt קציר אל רור ad messem ad Davidem: tempore messis*. Pro quo habetur, 1. Paralip. II. v. 15.

קציר. ¶ Deinde per metaphoram, קציר *messis*, quæ fit gladio: bellum, quo homines tanquam messis prosternuntur, *clades, calamitas, direptio, vastatio*. Esa. 9. v. 2. *Juxta gaudium בקציר in messe*. Targ. ונחיי קרב *victorum belli*. Quia sequitur: *Sicut laetantur, qui dividunt spolia*. Hier. *Sicut qui latantur in messe, sic exultant victores capti prædâ, quando dividunt spolia*. Ex duabus versiones. Hof. 6. v. 11. *Etiam, Juda, posita est קציר messis tibi, cum reduxero captivitatem populi: tempus judicij, pœnæ*. Al. plantavit sibi ramum, & juvit cultum Balaam. Targ. ימתי חובין *pertingent peccata ad te*. Jer. 51. v. 33. *Adhuc modicum, & veniet tempus קציר messis super eam*. Targ. דבווין *depradatores*. Apoc. 14. *Mitte falcem, & mete, quia venit hora, ut metatur*. Cic. in Parad. *Qui illam*

*Syllani temporis messem recordetur: eadem civium*. Contrâ, *salus, liberatio*: Jer. 8. *Præterijt קציר messis, consumpta est aestas, & nos non sumus salvati*. Transierunt illa tempora, in quibus putavimus nos salvos fore, & non salvati sumus. *Messis est tempus, in quo liberantur homines à caritate annonæ, penuria, fame, & in quo lætantur*. ¶ Tertio, קציר est *ramus qui amputatur, palmes, frons, surculus: quicquid supernè excrefcit amputandum*. Pluraliter. קצירי *rami, palmites, frondes*, rami duri & surculi eorum molles. Collectivè: Job. 14. vers. 5. *Et faciet קציר*, Targ. וזא *ramum sicut planta*. Job. 18. v. 4. *Subtus radices ejus arescent, & supernè amputabitur קצירו*, Targ. וזאה *ramus ejus*. Job. 29. v. 19. *Et ros pernoctabit בקצירי in ramo meo*. Esa. 27. v. 11. *Cum arescit קצירה ramus ejus*. Vulg. in siccitate messis. Accepit significatione prima. Pl. 80. v. 12. *Emittes קציריה ramos ejus usque ad mare*. Lxx. πάλμαται *palmites*. Esa. 17. v. 11. *ינור קציר commotio rami in die percussione*. ינור קציר *celenter sicut motus rami, citò finem habebunt*. ¶ Quarto, קציר est *ipsa seges demetenda, fruges*. Lev. 23. וקצרתם & *demetetis* קצירה *messes ejus*. Deut. 24. *Cum תקצר קצירך*, Targ. תחצר חצרך *demetes messes tuas in agro tuo*. Joel. 3. *Mittite falcem, quia בשל קציר maturuit messis*. Targ. ופון קצהון *pervenit tempus finis eorum*. Esa. 16. *Quia super aestivas tuas, & super קצירך messes tuas celeusma cecidit*. ¶ Et etiam *messor*: Esa. 17. v. 5. *Sicut congregat קציר messor* *segetem*. Sicut פליט *evasor*.

קציר *messor*: Plur. קצירים *messores*. Psal. 129. *Quo non implevit manum suam קציר messor*. 2. Reg. 4. *Et egressus est ad patrem suum, ad קציר messor*.

Rabb. קצור & קצר *brevitas, compendium, epitome, breviarium*. לקצר *ad brevitatem*, brevitatatis ergò. בקצרה *locutio truncata*. & בקצרו *in brevitate*, breviter, summatim.

קצרה *caput lecti*: Plur. קצרות *sunt capita lecti: sicut ארוכות sunt latera*.

קציר *infirmus*. קציר & קצר *Syr. קציר infirmus, egrotus*. קציר *demon*.

קצאר, Arab. קצירי, Talm. קצאר *cazzar preparator panni aut lintei, panni tonsor*, qui lanas panni abscindit, & quasi demetit, *fullo*: Plur. קצירין, Arab. קצארין *cazzarin panni tonsores, fullones*. Jos. 15. *Ad fontem קצארין*, Targ. קצארין *fullonis*. Esa. 7. v. 3. *Ager פנים קצארין*, Targ. פנים קצארין *expansionis fullonum: in quo pannos expandunt fullones*.

קצאר *curtatio, contractio*.

קצאר *contentus fuit*. אנה *tu contentus es: tibi sufficit*.

קצר *arx, aula*. קצר אלמלך *aula regis, palatiū*. A  
 קצר *cazzar intercidit*. יקחצר *decurtabitur*. in  
 Avicenna.  
 קצרה *cozra decurtatio, abscissio, brevitās*. קצרה  
 מקצר *attenuatus*.  
 קצור *attenuatio, defectus*. Phil. 2. v. 30. *ut sup-  
 pleret*. קצורם *deficitis*. Hebr. 13. v. 22. *אקחצרו  
 brevis sui scribendo*. Rom. 2. *Nec יקחצרון prohi-  
 bebunt facientes talia*.